Ideo habeas me excusatum si praesentes litterae cum aliqua mora Urbem petant.

Valde gaudeo de inusitata opportunitate quam mihi offers ut libere ac sincere mentem meam pandam circa quaedam ecclesiasticae disciplinae puncta quae meo iudicio reformatione aliqua indigent. Opiniones meas humiliter ac reverenter Patribus proximi Oecumenici Concilii propono ac submitto, ut ipsi, opitulante Dei Virtute, easdem attente considerent et examinent, ad maiorem Dei gloriam necnon ad incrementum Mystici Corporis Christi, quod est Ecclesia toto orbe diffusa.

1. Nihil antiquius Ecclesia Dei habuit quam ut Christifideles ad Redemptionis fontes accedant ut ibi novas vires hauriant ad spiritualium hostium insidias propugnandas ac debellandas.

Omnino compertum est fideles ad fontes Redemptionis accedere per devotam participationem Sacrificio Crucis quod in dies super altaria totius mundi renovatur per ministerium sacerdotum in celebratione Missae atque per fructuosam receptionem Sacramentorum Novae Legis.

Tamen similiter compertum est linguam latinam, quae hodie a maxima parte fidelium plane nescitur aliquod impedimentum afferre devotae fidelium participationi sacrificio Missae necnon fructuosae receptioni Sacramentorum. Ideo in votis est ut usus linguarum localium seu vernacularum, quae a fidelibus bene intelliguntur, permittatur ac foveatur in administratione omnium Sacramentorum atque etiam in oblatione Missae, saltem in iis pericopis quae natura sua ad instructionem fidelium sunt destinatae, ut exempli gratia, antiphonae Introitus, Gradualis, Offertorii, Communionis, necnon Epistulae ac Evangelia.

Huiusmodi concessionem nullum nocumentum afferent dignitati linguae Latinae quae semper erit lingua officialis universalis Ecclesiae et simul erit symbolum unitatis omnium Christifidelium.

2. Uniformitas in habitu ecclesiastico deferendo et extra templa et

citra functiones religiosas (in quibus habitus talaris praescribitur) maximam habet influentiam in animos fidelium.

Revera talis uniformitas in Ecclesia nondum viget, quia in differentiis nationibus, traditiones et observantiae differentes vigent.

In votis est, ut istis temporibus quibus peregrinationes usque ad longinquas regiones frequentes et faciles evaserunt, pro omnibus clericis universae Ecclesiae aliqua forma seligatur habitus ecclesiastici extralituratici et ab omnibus stricte induendi ac gestandi in publicis viis et in omnibus itineribus arripiendis. Simul in votis est ut talis forma habitus ecclesiastici sit valde simplex, dignitati clericorum consona ac usibus communibus revera accomodata.

3. Valde dolendum est quod in quibusdam regionibus numerus sacerdotum sive saecularium sive regularium insufficiens sit ad animarum curam cum fructu exercendam. E contra, in aliis regionibus sacerdotes utriusque cleri reapse abundant.

In votis est ut in Sancta Ecclesia aliqua institutio seu organum quoddam condatur, cuius officium erit sacerdotes saeculares vel ad societates status perfectionis pertinentes aequaliter et accurate distribuere per universum orbem terrarum, ita ut omnes homines ad agnitionem veritatis possint venire et sacramenta salutis recipere.

4. Sancta Mater Ecclesia Regulares Ordines et complures Religiosas Congregationes ac Societates vitae communis, privilegio exemptionis prudenter honestavit ad monasticam disciplinam fovendam et ad nocivas innovationes a religiosis domibus avertendas et fugandas.

Tamen in practica applicatione huius privilegii, obscuritates vel incertitudines quaedam inveniuntur, speciali modo quando sacerdotes exempti ad curam animarum exercendam sunt deputati sub directione Ordinarii locorum. Maximae difficultates praeterea inveniuntur in administratione et distributione bonorum immobilium vel mobilium vel pecuniarum in iis paroeciis et missionibus quae religiosis exemptis creditae sunt.

In votis est ut opportuna lege condantur quae, privilegio exemptionis integro remanente, administrationem ecclesiasticam in paroeciis et missionibus exemptis religiosis concreditae simpliciorum et clariorem reddant pro bono pacis fidelium, religiosorum et Ordinariorum locorum.

5. Codex Iuris Canonici lucide enumerat dies et tempora quibus fideles ieiunium et abstinentiam observare debent.

In praxi tamen, propter graves rationes, complures dispensationes, derogationes, mitigationes passim elargiuntur sive permanentes, sive per modum actus, ab Apostolica Sede et ab Ordinariis cuiuscumque gradus,

linguae et nationis, ad normam Iuris, ita ut cum omnimoda certitudine dici potest leges Codicis nullibi integre vigere.

In votis est, ut dies abstinentiae et ieiunii numero minuantur, ad dispensationis causas abigendas. Necnon dies abstinentiae et ieiunii clarissime enuntientur et numquam mutantur, ita ut fideles dies illos facile dignoscant et in praxi nullo dubio agitentur et confundantur.

6. In quibusdam locis consuetudo invaluit pueros confirmandi immediate post susceptum Baptismum, ut in Insulis Philippinis, in America Latina et in Ecclesia Orientali.

Melius esset ut consuetudo ista supprimeretur in favorem praescriptionis Codicis Iuris Canonici ita ut pueri confirmentur post adeptum usum rationis, ad uberiores fructus sacramenti recipiendos.

Enimvero rationes quae afferri solebant in favorem praedictae consuetudinis nullam vim prae se ferunt praesentibus temporibus. Numerus episcoporum valde auctus est sive in Insulis Philippinis sive in America Latina. Visitatio Episcoporum praesenti tempore non tam rara est sicut anteactis saeculis. Praeterea itinera faciliora evadunt in dies, et pueri possunt confirmari ad normam Iuris.

7. Privilegium a Pio XII concessum sacramentum Confirmationis administrandi a parochis iis qui in articulo mortis versantur, quando Episcopus advocari commode nequit, valde opportunum est.

Tamen in votis est ut istud privilegium extendatur omnibus sacerdotibus qui legitime ad ultima sacramenta administranda vocantur. Enimvero in quibusdam paroeciis quae late patent et extraordinario numero fidelium ditantur, valde difficile est vocare parochum singulis vicibus quibus eius praesentia et ministerium requiritur pro conferendo sacramento Confirmationis.

Ista sunt puncta quae considerationi Patrum Oecumenici Concilii humiliter propono. Et Deus qui omnipotenti Sua virtute Ecclesiam suam multiplici protectione per saecula inter varias vicissitudines tutavit, gratia illuminationis Suae mentes nostras dignetur illustrare ut possimus cogitare quae recta sunt et quae ad aedificationem Corporis Christi quod est Ecclesia maxime congruunt.

Ad osculum sacrae Romanae Purpurae devote inclinatus, benedictionem tuam enixe imploro pro me et pro universo grege Infantensi mihi commisso.

Eminentiae tuae devotus in Christo servus.

✠ PATRICIUS HARMAN SHANLEY, O.C.D.  
*Episcopus tit. Sophenensis*  
*Praelatus nullius Infantensis*

EXC.MI P. D. PATRICII H. CRONIN

*Episcopi tit. Ubazensis, Praelati nullius Ozamisani (Ozamis)*

Ozamis, die 26 augusti 1959

*Emin.me ac Rev.me Domine,*

Libenter agnoscimus litteras a Vestra Eminentia missas die 18 iunii 1959 (Prot. N. 1 C/59-537) quibus desideravistis cognoscere opiniones et vota nostra circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt.

Re mature perpensa, nobis non sine dolore fatendum est quod non possumus praesentare ullum argumentum quod nobis visum sit dignum ut in Concilio Oecumenico tractari possit.

Attamen, circa quasdam res minoris momenti profiteamur aliquot animadversiones quae, si inveniunt gratiam apud Commissionem Eminentiae Vestrae, includi possint tamquam articuli in argumentis latius patentibus. Quamobrem includimus infrascriptum elenchum earum mutationum in disciplina Ecclesiae quae nobis optandae videntur.

1. Reductio numeri dierum festorum de praecepto et quae par sit augmentatio emphasis circa observationem diei dominici tamquam diei ad cultum divinum et requiem reservatae, et fortasse aliqua liturgica celebratio pridie vesperi (e.g. recitatio divini officii « ad Vesperas ») ut praeparatio ad diem dominicum.

2. Restauratio missae matutinae Feriae V in Coena Domini; restauratio quoque Solemnis Adorationis a mane usque ad vespas; denique Missa in Coena Domini ut conclusio liturgiae huius diei.

3. Restauratio Missae matutinae die Sabbato Sancto ut olim fiebat, et conclusio temporis Quadragesimae ad meridiem Sabbati. Inter gentes minus cultas et in locis longinquis, non parva cum difficultate fiunt nocturnae celebrationes Sacrae Liturgiae. Huiusmodi celebrationes requirunt pacem et tranquillitatem rerum, vias idoneas et lucem in viis; inter quas conditiones multae desunt in regionibus remotis et ruriculis.

4. Immutatio et emendatio vestis clericalis ut melius accommodetur ad necessitates aetatis nostrae.

5. Nullae additiones ad ius ieiunii et abstinentiae nisi eae quae, ratione tempestivae promulgationis, includi possunt in « ordo » et « calendarium » loci pro anno in quo additiones instituuntur. In locis ruricu-

lis et longinquis, huiusmodi additiones instituuntur nonnisi cum prae- longa promulgatione et praeparatione.

6. Mutatio iuris ieiunii Eucharistici in ordine ad favendum sacer- doti qui bis vel ter in die Sacrum celebrat. Quod fieri potest si sacerdos in talibus adiunctis solvitur ab obligatione ieiunandi per spatium unius horae ante Missam.

7. Denegatio iuris bibendi, post mediam noctem, potiones alcool con- tinentes, in casu sacerdotis qui crastina die ante meridiem Sacrum ce- lebrabit.

Suprascriptas animadversiones submitto ad considerationem Com- missionis Anteparaeparatoriae et Eminentiae Vestrae.

Interim etc.

✠ PATRICIUS H. CRONIN, D.D.  
*Episcopus tit. Ubazensis*  
*Praelatus nullius Ozamisanus*

22

Exc.MI P. D. SALVATORIS SIINO

*Archiepiscopi tit. Pergensis, Nuntii Ap. in Ins. Philippinis*

Manila, 30 marzo 1960

*Eminenza Reverendissima,*

Insieme alla venerata Lettera Circolare N. 1 /59-1664, ho avuto l'ono- re di ricevere a suo tempo il pregiato Dispaccio dell'Eminenza Vostra Reverendissima pari numero in data 13 luglio u. s. relativo allo sto- rico avvenimento del Concilio Ecumenico annunziato dal Sommo Pon- tefice gloriosamente regnante.

Domando venia alla Eminenza Vostra se non mi è stato possibile di compiere prima questo dovere. Il recente mio arrivo a questa Repub- blica ed il non poco lavoro della Nunziatura Apostolica mi hanno im- pedito di dare opportunamente una risposta in proposito.

Mi sono per altro messo all'opera studiando l'oggetto dell'import- tante documento, prendendo al riguardo dei discreti contatti con Ecc.mi Vescovi e dotti sacerdoti.

Mi affretto ora di inviare alla Eminenza Vostra quegli argomenti che mi sono sembrati utili di sottomettere alla illuminata considera-

zione della « Pontificia Commissio Antepreparatoria Pro Concilio Oecumenico ».

Chino al bacio della Sacra Porpora con i sensi del mio più profondo ossequio, ho l'alto onore di professarmi

di Vostra Eminenza Reverendissima  
umil.mo dev.mo ed obblig.mo

✠ SALVATORE SIINO  
*Arcivescovo di Perge*  
*Nunzio Apostolico nelle Isole Filippine*

#### QUAEDAM DOCTRINAE CAPITA

Exoptatur, et quantum in nobis est, humillime postulamus ut, si opportunum videatur, tanquam divinitus revelata dogmata sollemniter definiantur:

I. Beatam Virginem, Dei Genitricem, sub uno Mediatore Christo, vere fuisse Corredemptricem adeoque factam esse omnium gratiarum Mediatricem, cum Ipsa in revelatione divina arctissimo nexu cum Filio suo Salvatore nostro coniuncta exhibeatur.

II. Ecclesiam Catholicam Romanam esse Mysticum Christi Corpus in quo, secundum Beati Pauli Apostoli doctrinam, Christus est Caput fideles vero membra, quae tam inter se quam cum Christo vinculis arcanis et mysticis, veris tamen et realibus vinciuntur.

#### *De clericis*

1. Habitus ecclesiasticus moribus et regionibus tropicis magis accommodari possit.

2. Pro clericis expressae statuuntur in Codice normae practicae ad moderandam consuetudinem pelliculas cinematographicas videndi, ne pietas sacerdotum eorumque ministeria propter nimiam frequentiam detrimentum patiat.

#### *De parochis*

1. Detur quaedam norma ne quidam parochi divitias accumulent, dum eorum coadiutores aliique parochi egestate laborent.

2. Ordinarii locorum curare deberent ut paroeciae divitiores aliquod auxilium oeconomicum stabile paroeciis pauperioribus praestent.

3. Nonnulli parochi, qui soli regunt paroecias plus quam viginti milia incolarum, practice non sinunt ut sacerdotes operam suam apo-

stolatui paroeciae dent, neque permittunt ut paroeciae dividantur, in magnum detrimentum animarum. Quapropter, oportet ut maioris momenti paroeciae quibus non sufficienter providetur, ulterius dividantur, atque sacerdotes, etiamsi iuniores, zelo animarum peramantes, parochi potius quam coadiutores constituentur.

### *De religiosis*

1. Uti maior efficacia obtineri possit in apostolatu, optatur reductio privilegiorum religiosorum quae speciatim referuntur ad vitam ecclesiarum paroecialium etc.

2. Attentis conditionibus hodiernis, necessarium videtur ut religiosis etiam mulieribus, educationi intermediae et superiori puellarum addictis, concedatur singulis diebus aliquod tempus a superioribus determinandum, ut ephemeridem quamdam perlegant.

3. In Monasteriis religiosarum, nostris temporibus, opportunum et utilissimum videtur ut singulis religiosis parvum cubiculum assignetur, ab aliis separatum, ut omnes maiore libertate in legendo, studendo et decumbendo gaudeant.

4. Optandum foret ut religiosi exempti etiam subsint episcopis quoad disciplinam externam extra domus suas v.g. quoad obligationem vestem talarem gerendi, theatra publica et cinema adeundi etc.

5. Videtur esse necessarius consensus Ordinarii loci, *in scriptis datus*, pro omnibus et singulis ecclesiis et oratoriis publicis aedificandis, etiam domibus religiosorum pertinentibus. Non sufficeret per se facultas generalis ingrediendi in territorium dioecesanum, sed specialis, in scriptis data, pro unaquaque ecclesia et oratorio publico. Iudicium pertinere debet ad Ordinarium loci, qui iudicare debet in casibus de utilitate in bonum fidelium: hoc ad evitandum ut in territorio uniuscuiusque paroeciae, speciatim in urbibus, agglomerentur plures ecclesiae et oratoria et deficient in aliis locis. Haec dispositio videtur summi esse momenti pro meliore assistentia spirituali et morali fidelium.

### *De associationibus*

Introducatur in Codice Iuris Canonici titulus « De Associationibus Saecularibus », inclusa Actioe Catholica et Sociali, conditionibus et circumstantiis hodiernis adaptatus.

### *De sacramentis*

1. In collatione Baptismi, adhibeatur unica simplex formula tum pro infantibus tum pro adultis, praecipue in regionibus missionum.

2. Quoad Sacramentum Confirmationis, amplior facultas concedatur Ordinariis locorum delegandi alios sacerdotes in dignitate stabili constitutos (v.g. praelatos domesticos) ad hoc sacramentum conferendum, praesertim in pagis dissitis a sede episcopali vel quando nimia sit dioeceseos incolarum multitudo.

3. Canones Codicis aptentur novae disciplinae ieiunii eucharistici: eadem autem norma adhibeatur (scil. tres horas ante ipsam Communionem) tum pro laicis tum pro sacerdotibus celebrantibus.

4. Faciliores reddantur normae quoad bannorum proclamationem in aliena paroecia, atque quoad testimonia baptismatis pro nupturientibus reficienda. Hodie haec praestanda sunt de parochis ad parochos per Curiam Episcopalem. Attenta mora et tarditate communicationum («*posta*») practice nupturientes his in casibus vix umquam expectare possunt nec volunt, ita ut matrimonium civile vel acatholicum persaepe attentent.

#### *De cultu divino*

1. Officium divinum necessitatibus clericorum in apostolatu incumbentium reducatur.

2. Perutile videtur ut quam primum compleantur novae regulae liturgicae praenuntiatae circa Breviarium et Sanctam Missam.

3. Concedatur Ordinariis locorum facultas ex latino in vulgarem sermonem (tagalo etc.) vertendi preces liturgicas, speciatim in Oriente.

4. Ritus et Caeremoniae in Baptismo Adultorum, in consecratione Ecclesiarum et Altarium etc. forsitan aliquantulum abbreviandae essent ad fovendam fidelium devotionem et assistentiam.

#### *De seminariis*

1. Seminaristarum feriae extra domum singulis annis non protrahantur ultra mensem vel quadraginta quinque dies, ita ut minor pars concedatur occasione novi anni, altera pars diuturnior durantibus feriis aestivis.

2. Domus ad rusticandum provideatur ab Ordinariis locorum ubi seminaristae honestae recreationi indulgere valeant.

3. Dispositiones a Sancta Sede datae ne seminaristae transeant de uno ad alterum seminarium vel e religione ad seminarium saeculare, et versa vice, ne applicentur seminariis *Minoribus*. Pro his prudenter iudicent Ordinarii locorum et Superiores religiosi, absque recursu ad Sanctam Sedem. Sed regulae istae Sanctae Sedis urgeantur quam maxime pro seminariis *Maioribus*.

4. Ad promovendam disciplinam et educationem discipulorum in seminariis, singulis saltem biennis habeatur conventus Rectorum seminariorum maiorum et minorum eiusdem Reipublicae, praeside Nuntio vel Delegato Apostolico.

*Bona ecclesiastica*

Cum pecuniae ad beneficia et fundationes pias pertinentes, attentis circumstantiis hodiernis, iam vix collocari possint in bonis immobilibus, statuuntur conditiones sub quibus istae pecuniae collocari possint in negotiis commercialibus, prout necessitates praesentes id ubique requirunt. Simul statuuntur quae in his operationibus cautelae sumendae sint ne iacturae fiant in detrimentum religionis vel operationes perficiantur in scandalum populi.

*Censurae ecclesiasticae*

In quantum fieri potest, ad numerum aliquem minimum reducantur censurae ecclesiasticae reservatae, quae a fidelium plerumque ignotae, perennem crucem constituunt confessariis tantum.

✠ SALVATOR SIINO  
*Archiepiscopus tit. Pergensis*  
*Nuntius Apostolicus in Insulis Philippinis*

23

Exc.MI P. D. FRANCISCI J. MCSORLEY

*Episcopi tit. Sozuseni in Palaestina, Vicarii Ap. Joloënsis (Jolo)*

Jolo, augusti 1959

Suggestiones ad Commissionem Pontificiam « Antepreparatoriam » Concilii Oecumenici.

1. Ut officium divinum, ab omnibus qui ad recitationem eius tenentur, in vernaculo recitari debeat.
2. Ut celebratio S. Missae in vernaculo esse debeat saltem illae partes quae voce alta dicuntur vel leguntur.
3. Ut constituatur ratio et via amovendi officio episcopos qui propter incapacitatem vel causas quas ipsi non cognoscunt aut quae cognosci nequeunt.

4. Ut ad sustentationem missionum, dioeceses quae opes habent, has adoptent. Item dici possit de ceteris paroeciis et locis in terris missionum.

5. Ut consideratio sit ad roborandam ecclesiam ubi administrative debilis, i. e. nationaliter, et in urbibus quae duas vel plures paroecias habent.

✠ FRANCISCUS J. MCSORLEY  
*Episcopus tit. Sozusenus in Palaestina*  
*Vicarius Ap. Joloënsis*

24

EXC.MI P. D. GULIELMI BRASSEUR  
*Episcopi tit. Agathoniciani*  
*Vicarii Ap. Montani (Mountain Province)*

Baguio, die 21 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Foliis separatis inclusis, consilia et vota uti in litteris die 18 iunii 1959 Nobis missis rogantur, Pontificae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico humiliter submitto et offero.

Interim omnia fausta Tuae Eminentiae et felicia a Deo O. M. enixe adprecor

Eminentiae Tuae Rev.mae  
 add.mus

✠ GULIELMUS BRASSEUR  
*Episcopus tit. Agathonicianus*  
*Vicarius Ap. Montanus*

## I. DOCTRINA

Optatur aliqua revisio Commissionis Biblicae decretorum cum nonnulla in explicanda S. Scriptura practice ignorentur.

## II. IUS CANONICUM

### 1. *Liber Secundus*

#### A) Pars secunda: *de Religiosis.*

1. Ad maiorem cum activitatibus cleri saecularis concordiam efficiendam, exemptio Ordinum religiosorum aliquatenus coarctetur.

2. Tum clerus saecularis, tum religiosus Ordinarii loci decretis pro bono communi editis, subsint.

3. Cum non raro congregationes religiosas ordinesque amborum sexuum rebus peculiariis satis abundant, libenter taxam ad sustentanda opera apostolatus et seminaria accipiant.

B) Pars tertia: *de Laicis*.

1. Institutiones laicae, quae ad diversa opera apostolatus hodierni aptiores sunt, magis promoveantur.

2. Consentientibus congregationibus religiosis maiores fiant conatus ad efficaciam apostolatus laicalis propagandam quam ad confraternitates piasque uniones multiplicandas et intensificandas.

2. *Liber Tertius*

A) Pars prima: *de Sacramentis*.

1. Abrogetur can. 796 § 1 de necessitate diversorum patrinorum in baptismo et confirmationis sacramento.

2. Abrogetur can. 794: de patrinis in confirmationis sacramento.

3. Tempus utile ad celebrandam S. Missam (can. 821): inchoatio S. Missae cum consensu Ordinarii Loci a media nocte permittatur.

4. Ieiunium eucharisticum uti in Motu Proprio 18 martii 1957 proponitur, non ultra mutetur.

5. Tempus utile communionis Paschalis implendae (can. 859): si possibile est, includatur tempus festi Nativitatis D. N. I. C. cum sit tempus a multis selectum pro S. Eucharistia accipienda.

6. De matrimonio:

a) Can. 1075, § 1: impedimentum criminis uti in § 1 non amplius ut dirimens imponatur.

b) Can. 1076, § 2: impedimentum consanguineitatis in linea collateralis non ultra secundum gradum protrahatur.

c) Can. 1102: in matrimoniis catholicorum cum acatholicis forma cum sacris ritibus ordinariis, exclusa S. Missae celebratione benedictioneque nuptiali, permittatur: secus celebratio talis matrimonii vix differt a matrimonio civiliter inito.

d) Can. 1125: in unum redigantur et clarius exponantur ea quae in diversis Constitutionibus de quibus in can. 1125 continentur.

e) Sanatio in radice: Facultas XXIV a S. Congregatione de Propaganda Fide concessa extendatur etiam ad casum formae in matrimoniis secundum morem antiquorum paganorum initis.

B) Pars secunda: *de Locis et temporibus sacris.*

1. Can. 1247: De diebus festis: consideratis conditionibus vitae hodiernae, praeter dies dominicos, dies festi ad duos (Nativitatis D. N. I. C. et Assumptionis) vel ad summum ad quatuor (festum Ascensionis et Omnium Sanctorum) reducantur.

2. Can. 1248: Diebus festis, praeter dies dominicos, abstinentia ab operibus servilibus, saltem in regionibus in quibus festum a gubernio civili non agnoscatur, non urgeatur, cum de facto operarii ad opus servile perficiendum urgentur.

3. Can. 1251: De ieiunio: ieiunium relativum pro omnibus admittatur.

4. Can. 1252: Lex abstinentiae et ieiunii diebus vigiliae ante festum Nativitatis D. N. I. C. et Immaculatae Conceptionis abrogetur, cum a permultis non adimpletur.

5. Can. 1265: Custodia Eucharistiae: extendatur facultas Ordinarii loci in permittenda custodia S. Eucharistiae in oratorii publicis et semi-publicis, etiam non solemniter benedictis: quia tum sacerdoti, praesertim missionario, tum ipsis fidelibus valde utilis est praesentia S. Eucharistiae quandocumque parochus vel missionarius pagos per aliquot dies visitet.

3. *Liber Quintus*Pars secunda: *de Poenis.*

Tota sectio de poenis ad formam simpliciore[m] reducatur.

✠ GULIELMUS BRASSEUR  
Episcopus tit. Agathonicianus  
Vicarius Ap. Montanus

25

EXC.MI P. D. GREGORII ESPIGA E INFANTE

Episcopi tit. Aphnaeteni, Vicarii Ap. Palavanensis (Palawan)

Palawan, die 24 novembris 1959

*Excellentissime Princeps,*

Pergratum mihi est communicare Vobis cuncta his foliis exarata cum omni libertate atque sinceritate circa postulata imminenti Concilio Oecumenico a me proposita, meque suggerente circa res et argumenta in futuro Concilio tractanda.

Quod ad me attinet, puto omnia supra conscripta Vobis placere posse.

Vestrae benevolentiae committo quod supra exposui, ut suppeditare Vobis valeam, quantum fieri possit.

Tibi addictissimus in Domino

✠ Fr. GREGORIUS ESPIGA E INFANTE  
*Episcopus tit. Aphnaetenus*  
*Vicarius Ap. Palavanensis*

### I. De Doctrina

1. Declarentur puncta fundamentalia de « theologia laicorum » in Ecclesia. Scilicet, clarificetur notio theologica sacerdotii spiritualis fidelium necnon conceptus missionis apostolicae eorum in saeculo.

2. Declaretur conceptus genuinus et catholicus inspirationis Sacrarum Scripturarum, ne confusio fidelium in hac re ulterius in dies crescat. In specie, evolvantur normae directivae et tutae, statui scientiarum hermeneuticarum hodiernarum accommodatae, de ratione tractandi lectiones in scholis catholicis et seminariis ecclesiasticis.

3. Exhibeantur, in compendium auctoritative exaratum, puncta principalia sic dictae socialis doctrinae Ecclesiae, quae iam passim fuit exposita in Litteris Encyclicis necnon in concionibus ultimorum Summorum Pontificum.

4. Definiatur universalis mediatio omnium gratiarum Beatae Mariae Virginis. Qua in definitione accurate indicetur de qua mediatione agatur, utrum ad gratias distribuendas omnes tantum an ipsas etiam merendas in cruce cum Christo Domino, et quidem proxime et immediate.

5. Quantum oporteat et fieri possit decendantur saltem praecipuae dogmaticae quaestiones hucusque hinc inde inter theologos disputatae de sensu doctrinae iam in praeteritis Conciliis expositae, Verbi gratia, de causalitate Sacramentorum eorumque reviviscentia, de sacrificio Missae, de gratia, etc.

### II. De Re Liturgica

1. Extendantur universali Ecclesiae facultates circa administrationem Sacramentorum, eorum simplificationem, usum linguae vernaculae, aliaque huiusmodi, quae iam concessae sunt aliquibus dioecesibus, ita ut cuique Ordinario, pro necessitate et convenientia suae dioecesis iis uti liceat sine ulteriori recurso ad Sanctam Sedem, Ea tamen opportuno tempore admonita.

2. Concedatur Ordinariis locorum, sine recursu ad Sedem Apostolicam facultas vertendi in linguam vernaculam, preces liturgicas in ritibus Sacramentorum aliarumque benedictionum, eaque versione utendi in administratione eorum.

3. Simplificatio rubricarum et vestimentorum, v. gr., nulla oscula in Missa sollemni; vestimenta simpliciora ad temperiem uniuscuiusque regionis accommodata.

4. Idem de vestimentis et ritibus in caeremoniis episcoporum.

5. Officium divinum diurnum magis accommodetur ad necessitatem sacerdotum in apostolatu dedicatorum.